
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

DECANATO 

 

Callao, 22 de Abril de 2024 

 

Señor: 

 

 

Presente 

 

Con fecha 22 de Abril de 2024, se ha expedido la siguiente Resolución:  

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 121-2024-D/FCS.- Callao; 22 de Abril de 2024, EL 

DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO. 

                       

Visto el oficio Nº 112-2024-UI/FCSde fecha 18 de Abril del 2024 de la Unidad de 

Investigación, propone la designación de Asesores de Proyectos de Tesis del XVI 

Ciclo Taller de Tesis para optar Título Profesional de Licenciados, coordinador 

Mg. JOSÉ LUIS SALAZAR HUAROTE.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, estando lo estipulado en el Artículo 84°, del Estatuto de la Universidad 

Nacional del Callao, aprobado mediante Resolución N° 008-2022-AU-UNAC de 

fecha 28 de Junio del 2022, que a la letra dice “Universidad tiene como función 

esencial y obligatoria promover y difundir la investigación, a través de la 

producción del conocimiento y el desarrollo de tecnologías de acuerdo con las 

necesidades de la sociedad en la región y en el país, ...”. 

 

Que, en concordancia lo estipulado en el Artículo 9° del Reglamento de Grados 

y Títulos de la Universidad Nacional del Callao, aprobado mediante Resolución 

N° 150-2023-CU de fecha 15 de junio del 2023, se menciona que para la 

obtención del Título Profesional se requiere: a. Tener el grado académico de 

Bachiller otorgado por esta Casa Superior de Estudios, b. La aprobación de una 

tesis o un trabajo de suficiencia profesional y c. Cumplir con los requisitos 

establecidos en el presente reglamento. 

 

Que, en el Artículo 41° literal g) del precitado reglamento, establece que para 

obtención del grado de bachiller, título profesional o título de segunda 

especialidad profesional, en cada ciclo taller participan: Los asesores de tesis, 

realizan dicha labor para tres tesis como máximo; 

 

Que, mediante el oficio Nº 112-2024-UI/FCSde fecha 18 de Abril del 2024 de la 

Unidad de Investigación, propone la designación de Asesores de Proyectos de 

Tesis del XVI Ciclo Taller de Tesis para optar Título Profesional de Licenciados, 

coordinador Mg. JOSÉ LUIS SALAZAR HUAROTE.  

 

Que, en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 187° del Estatuto de 

la Universidad Nacional del Callao. 

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

DECANATO 

 

RESUELVE: 

 

1. DESIGNAR a los docentes asesores del XVI Ciclo Taller de Tesis para optar 

Título Profesional de Licenciados, considerando lo propuesto por la Unidad 

de Investigación y conforme lo siguiente: 

 

PARTICIPANTES DEL XVI CICLO TALLER DE TESIS PARA LA OBTENCIÓN DEL TÍTULO 
PROFESIONAL DE LICENCIADO EN ENFERMERÍA 

Coord. Mg. JOSÉ LUIS SALAZAR HUAROTE. 
 

N° TESIS APELLIDOS Y NOMBRES TÍTULO  PROGRAMA ASESOR 

1 

1 

GARCIA LLAMOCCA 
NICOL PEGUI 

INTERVENCIÓN EDUCATIVA SOBRE LONCHERAS 
SALUDABLES EN EL NIVEL DE CONOCIMIENTO 
EN PADRES DE FAMILIA DE LOS ESTUDIANTES 

DEL 1ER GRADO DEL NIVEL PRIMARIO DEL 
COLEGIO VIRGEN MARIA DEL ROSARIO, SMP-

2024 

ENFERMERÍA 
Dra. NOEMI ZUTA 

ARRIOLA 
2 YAURI LEON SAIDA 

3 
YUCRA CASTAÑEDA 
YULISA 

4 
2 

MANAY CRUZ LUCERO 
VALERIA 

TALLER EDUCATIVO DE LAVADO DE MANOS 
SOCIAL EN LA PRÁCTICA EN ESCOLARES DEL 
3ER Y 4TO GRADO DE PRIMARIA EN LA I.E. 

5074 ALCIDES SPELUCIN VEGA, CALLAO 2022. 

ENFERMERÍA 
Dra. NOEMI ZUTA 

ARRIOLA 
5 

POLANCO CASTILLO 
CHIARA MARIANNE 

6 

3 

PECEROS BRAVO 
ALLISSON BETZABETH 

INTERVENCIÓN EDUCATIVA SOBRE EL NIVEL DE 
CONOCIMIENTO FRENTE AL CÁNCER DE 

CUELLO UTERINO Y SU PREVENCIÓN EN LAS 
MUJERES DE LA IGLESIA ADVENTISTA LOS 

ÁNGELES - 2024. 

ENFERMERÍA 
Dra. NOEMI ZUTA 

ARRIOLA 
7 

REQUENA SOTO SHIRLEY 
DARIANA 

8 
TAMBRACC NAVARRO 
KIMBERLY ELIZABETH 

9 

4 

PAULINO HOSPINAL 
GUILLIANA HAYDEE 

HÁBITOS ALIMENTARIOS Y ACTIVIDAD FÍSICA 
RELACIONADO CON EL ESTADO NUTRICIONAL 

DE LOS ESTUDIANTE DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 2022. 

ENFERMERÍA 
Mg. ADRIANA 

YOLANDA PONCE 
EYZAGUIRRE 10 

RIVERA BECERRA ISABEL 
CRISTINA 

11 

5 

BACA URTECHO 
ELIZABETH CRISTINA SÍNDROME DE BURNOUT Y SATISFACCIÓN 

LABORAL EN EL PERSONAL DE ENFERMERÍA 
DEL HOSPITAL MUNICIPAL DE LOS OLIVOS, 

LIMA, 2024. 

ENFERMERÍA 
Mg. ADRIANA 

YOLANDA PONCE 
EYZAGUIRRE 

12 
POLACK SHUÑA 
MARLLORI ANABELLA 

13 ROJAS CASTILLO YULEYSI 

14 

6 

CHAVEZ PEÑA ANGELO 
HYAKUTAKE FACTORES ASOCIADOS Y LA ADHERENCIA AL 

TRATAMIENTO DE HIPERTENSIÓN ARTERIAL EN 
PACIENTES QUE ACUDEN AL CENTRO CLÍNICO 

INKAMAY SALUD CAÑETE, 2024. 

ENFERMERÍA 
Mg. ADRIANA 

YOLANDA PONCE 
EYZAGUIRRE 

15 
ORMEÑO MANRIQUE 
SILVANA MARIA 

16 
TAPULLIMA HUAPAYA 
ADAMARI JOSSETH 

17 

7 

ROMERO BARBOZA 
KIARA ESTHEFANY 

INTERVENCIÓN EDUCATIVA SOBRE LA VACUNA 
DEL VIRUS DEL PAPILOMA HUMANO EN EL 
NIVEL DE ACEPTACIÓN EN LOS PADRES DE 

FAMILIA DE LA I.E. GENERAL PRADO, CALLAO- 
2024. 

ENFERMERÍA 
Dra. MERCEDES 
LULILEA FERRER 

MEJÍA 18 
YACOLCA FARFAN 
ROXANA ISABEL 
MERCEDES 

19 

8 

MANRIQUE RAMON 
ERIKA CALIDAD DEL CUIDADO DE ENFERMERÍA Y 

NIVEL DE SATISFACCIÓN EN LOS USUARIOS DEL 
SERVICIO DE EMERGENCIA HOSPITAL 

REGIONAL REZOLA CAÑETE, 2024. 

ENFERMERÍA 
Dra. MERCEDES 
LULILEA FERRER 

MEJÍA 
20 REYES HUAMANI SONIA 

21 
RUIZ CONDE RITA 
ANDREA 

22 

9 

LAURA PEÑA FABIOLA 
MARDELI 

FACTORES SOCIOCULTURALES Y CONTROL DEL 
CRECIMIENTO Y DESARROLLO DEL NIÑO EN 

MADRES DE NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS QUE 
ACUDEN AL CENTRO DE SALUD   ALBERTO 

BARTON, 2024. 

ENFERMERÍA 
Dra. MERCEDES 
LULILEA FERRER 

MEJÍA 
23 

FLORES CASTILLO 
NILTON SCHNEIDER 

24 
HUAMANÍ TUEROS 
KATTIA MARIBEL 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

DECANATO 

 

2. TRANSCRIBIR la presente Resolución a la Coordinación del Ciclo Taller, 

Asesores, Unidad de Investigación e interesados, para conocimiento y fines 

pertinentes. 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
(FDO.): Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 

(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJIA.- Secretaria Académica.- Sello 

                                                                               

                

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes 

 
 

 
 

 


